ad qua ipse -vel pradeceffores fui facienda , vel

prastanda de praterito tempore tenebantur , vel

pro futuro teneri poffent rations diffarum Baro-

nìarum . Saluo etìam ac retento diffis Principi

Tarentino fy Duci , ac eorum cuilibet fuo iure ,

quod ipfi & eorum quilibet in diffo Regno , fy

diffis Baroniis babere poterant fy debebânt , ex

çaufa quocumque ante donatìonemfy translatìonem

t prœdiffas . Pramìffa vero omnia singula in no-

gdlt. Parts ara prasentia , vt diffum est. , faffa , promiserunt

fai-l°- diffi Princeps Tarentinus , Dux Burgundiae,

Ludouicus ôc Mathildis Principissa Achaiae,

fy eorum quilibet in sojidum perpetuo tenere ,

complere , fy obseruare totaliter , fy ad plénum ,

fy non contrauenire per se vel per alium feu alios

in futurum confuetudine patrie , vel loti , per

quam res donatte ad eatum donatores reuertun-

tur pofl tbitum ìpforum quibus donata fuerant ,

fy alia quacumque confuetudine non obstantibus .

Quibus quidem consuetudinibus diffi Piinceps ,

Dux , & Mathildis ex certa feientia renuntia-

uerunt penìtus fy expresse . Diffus etìam Princeps

Tarentinus promjfit ex certa feientia fe faffu-

rum , curâturum , fy procuraturum quod Sanffis-

simus Pater Summus Pontifex omnìa, fy eorum

singula laudabit , approbabìt , fy aufforitate sua

Apostolica consirmabìt , fy in ipfum Principem ,

b,çredes fy fucceffores fuos excommunìcationis , in

ferras vero suas fy baredum. fuorutn interdiffi

Qeoff. de Ville-Bard.

sententias ex nunc aufforitate Apostolicaproférée .

Quas quidem excommunìcationis fy interdìffì fen-

tentias diffus Princeps , eiufque baredes & eo

rum terra omnes ipso faffo incurrent totìens quo-

tiens ipfi\ vel eorum alter contra pramìffa , vel

eorum aliqua venìre , vel attentare présumèrent

in futurum • Ac etìam fe faffurum , curaturum ,

procuraturum bona side quod egreghis Princeps

Robertus Dei gratia Ieruíalem & Siciliae Rex

confanguineus noster cbarìffimus omnia pramìffa ,

fy eorum fingula spécialiser quantum ad Frinci-

patum Achaias pertinct , laudabit, ratificabit ,

approbabìt , ac etìam per litteras consirmabìt ,

fy promittet quod ipfum Philippum Principem

Tarentinum fratrem suum pramìffa omnìa & et-

rum singula perpetuo tenere , feruare , fy comple

re compellet , nonobstantibus allegatìonibus , ca-

uillationibus , vsibus , fy consuetudinibus quibuf-

cumque • Quodque diffa Katherina Imperatrix

Coníîantinopolitana , ac etìam Iohanna pra-

dìfforum Karoli fy Katherina: quondam eius con->

sortis Imperatrix Coníîantinopolitana secundo

Îenita, qua cum Karolo prìmtgenito diffi Phi-

ippi débet matrimonialiter copulari , cum fy post-

quam ipse cum diffis Principe fy eius filio ma-

trìmonìa contraxerint , fy ad annos discretionis

deuenerint , pramiffis omnibus fy singulis consen

tions , caque laudabunt fy ratificabunt , ac pro-

mittent per eorum ìuramenta , fub bonorum fuo-

rum oblìgationìbus contra ea , vel eorum aliqua

per se vel per alium , feu alios ìmpofierum non

facere vel venìre , fy super bac tradent diffo Lu

douico litteras suas bonas fy compétentes. Volue-

runt etìam fy confenferunt expresse Princeps ,

Dux , Ludouicus , fy Mathildis pradiffi quod

fi clrca pr<eJiB* , vel aliqUod de pradiffìS ali

qua dubia vel obfcura ìmposterum occurrerìnt , vel

emergant , nos ea fy eorum quodlibet ttt prafen-

tibus vel abfentìbus interprêtari fy declarare pof-

simus femel vel pluries pro nostra libif volunta-

tis , quas quidem ìnterpretatìonem fy déclarât io-

nem , vna cum vniuerfis fy singulis aliis in pra-

fentibus lìtteris consentis ipfi fy eorum quilibet

tenere , feruare , fy complere , bona fide promise

runt penitus fy omnino . Et ad pramìffa omnìa

fy eorum fingula tenenda fy comptenda perpétua

ac ìnuìolabìliter obferuanda pradiffi Princeps ,

Dux , fy Mathildis , fy eorum quilibet fe bare-

des succefforefque suos , suaque & eorum bona

omnia vbicumque , fy in quibufeumque locìs fy

commodis consiftentia spécialiser obligarunt , fy

pro eifdem tenendis , complendis , perpetuo fy ìn

uìolabìliter obferuandìs , interpofuerunt taffìs fa-

cro'sanffìs Buangeliis corporaliter ìuramenta . Re-

nuntlantes , &c Et vt pramìffa perpétua stabi-

lìtatìs robur obtineant prafentìbut lìtteris ad peti-

tionem pradìfforum Principis , Ducis , Ludoui

çi , fy Mathildis nostrum fecimus apponi figiflum .

Dat. Paris, apud Luparam die Venefis ante Ra-

mos Palmarum viddicet fexta die Aprilis anno.

Dominì mcccxii.

Extrait du Registre du Tiésor des Chartes du

Roj, cotte xLix- N. í9- Pai'

PHILIPPE par la grâce de Dieu Roy de

France , fauoir faisons à tous ceus qui ces

présentes lettres verront & orront , que en no-

itre présence pour ce personnellement establis

nostre chiers & amez cousins Philippe Prince

de Tareute promifi & s' est obligiez que il pour-

chacera , curera & fera que nostre tres-chie-

re & amée nieçe Katherine Empercriz de Con-

stantinoble le mariage fait entre ledit Prince

& icele nostre nièce , & Ieanne seconde née

des dessudiz nostre tres-chier frère & Empe-